Munícipio de Nova Fátima – PR
CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90 (043) 3552 1122

_________________________________________________________________________________________

AVISO DE DESISTÊNCIA E CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO ELETRÔNICO

024/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico 024/2023
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto - Contratação de empresa terceirizada de oficinas para o Projeto do “Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculo” da Secretaria de Assistência Social.

O Município de Nova Fátima/PR, através de sua Pregoeira, torna público que a empresa
ETHERIUM ESPACO TERAPEUTICO LTDA, teve seu contrato cancelado, afirmando que não
consegue aplicar os valores ofertados, pois é necessário registro em carteira de trabalho,
resultando no cancelamento do Contrato 048/2023. A Pregoeira juntamente com a comissão de
Pregão cancelou a ata, no entanto a empresa irá responder as sansões previstas nas cláusulas
editalícias. Por se tratar de um Contrato ainda vigente, o Município de Nova Fátima/PR
CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação, CENTRO EDUCACIONAL
MARTIMIANO LTDA, inscrito no CNPJ nº 24.418.375/0001-34, classificada em segundo lugar do
Item nº 6 no certame, para assinatura do contrato.
A contratação se dará nas mesmas condições do ultimo lance da empresa convocada, inclusive
quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório. Desde já, solicitamos a aquiescência
da referida empresa e no fornecimento desse item e se mantém o preço proposto à época da
sessão. .Caso não aceite será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a
contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.

Nova Fátima, 10 de Maio de 2023.

                                               ___________________________________

Amanda Pinha da Silva
Pregoeira

		2023-05-10T15:23:36-0300
	AMANDA BEATRIZ PINHA DA SILVA:05685472927